3eitfdjrift, IV. 16 
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£)teteri$$ttfe »er stellet gegen ba3 (Stift © a I e m auf baö %a? 
fernrecfyt ju SDHmm entlaufen, »on 1222« 

Vniuersis christi fidelibus hoc scriptum intuentihus Cvnradus diuina 

iniseratione constanliensis episcopus salutem in uero salutari. Nouerit 

uniuersitas uestra, quod cum Diethericus Kilso ius instituendi tahernam 

in Mimmenhusen se habere crederet, item ius piscationis in flumine circa 

Buckensedel 1 se habere cum fratribus de Salem contenderet, ad que- 

relam eorundem fratrum peremtorie scitatus uenit in presentiam nostram 

de obiectis responsurus. Cumque ut moris est cum amicis suis in par- 

tem cederet, consilium capturus , admonitus a consiliariis suis, reuersus 

est in iudicium et ibi corarn nobis in sollempni capitulo confessus est, 

se nichil iuris habere in prefata taberna, sicut nec in illa piscatura, 

sed ius illud recegnouit monasterio de Salem attinere. Acta sunt hec 

in publico capitulo , anno incarnationis dominice M. CG. XXII. v kal. 

Aprilis. 

Sßergletcf) beS Stiftet © a I e nt tritt bem Witter »ott23ernf>aufett 
über bte ©ertcfytbbarfeit $u ©tetten, »ott 1238» 

Hainricus dei gracia constantiensis ecclesie episcopus, hanc paginam 

inspecturis geste rei noticiam. Cum diutina uerteretur contentio inter 

uenerabilem Eberhardum abbatem et conuentum de Salem ex parte 

una, etRüdegerum militem de ßernhusin ex altera, super quadam iuris— 

dictione in predio de Stetin 2, in quo idem R. vicecomitem se fore dice- 

bat et hoc ipsum ius de manu palatini de Tivvvingin in feodo se habere 

asseruit, uidelicet ius exercendi iudicia uice palatini. Cum autem occa- 

sione huius dominatus sepedictus R. in faciendis exactionibus abusiuis 

nimis metas suas extenderet, et ea que nec ad ius palatini pertineret, 

usurparet, memoratus abbas et suus conuentus talibus se opposuerunt 

exactionibus. In iniuriis quidein , que uulgo vrauelin uocantur, sepe- 

fatus R. se iudicandi potestatem habere contendebat, sed hoc ipsum 

uocabulum, sicut abbati et fratribus suis uisum est, nimis ampliauit et 

1 23uggenfeget tigt aunä'chfl bei SDHmmenh aufen, (unterhalb ©atem) 
anber2tch. Oie hinter bem 2Dorfe genannten Oerttichfeitcn Wittenberg, 
Wittenmeier unb Wittenhola tonnten mot non ber fitfifchen 3titterfamitie 
ihre Benennung haben. 

2 ©atern trat in mehreren Orten biefeö Jiantenö begütert; ba nun bas$ 
hier gemeinte ein gräflich t übin gif c$eg Sehen mar, unb bie ißafatlert non 
Sernhaufcn bei beut Oorfe biefeO 9?anten3 im 021. Stuttgart ihre 23urg 
hatten, fo muß es ©tetten auf ben gttbern fein. SBgt. oben I, 380. 
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extendit, indebifas exactiones colonis predicti imponens predii. Causa 

igitur coram nobis aliquot annis uentilata, tandem per amicabilem com- 

posicionem de consensu iilriusque partis lis est in hunc modura corapo- 

sita. Rvggerus nichil iuris se uendicabit in predio prefati monasterii, 

quod Stetin dicilur, preter iudicium furti et teraeritatis, que uulgariter 

vraueli nominatur, teraeritatem uero utraque pars communi consensu sic 

est interpretata, ut nichil dicatur temeritas nisi sanguinis maliciosa 

effusio, uel eliam cum pugno aut ligno intentione ledendi percussio, 

gladii quoque siue cultelli iracunda euaginatio. Furtum quoque una- 

nimiter interpretati sunt occultain pecunie, uel uestium, uel peccorum 

inuito domino subtractionem. Super hiis delictis Ruggerus iudicandi 

habebit potestatem, sed non in predio de Stetin, hoc enim ex condicto 

seruabit, quod in eodem predio ad iudicandum locum uel residenciam 

non habebit. Pena quoque temeritatis summam iv solidorum hallensis 

monete non excedet. Preter formam igitur pretaxatam sepedictus 

Rvggerus in predio de Stetin nullam exercebit exactionem seu peti- 

cionem denariorum, pullorum, caseorum, auene uel uini, uel cuiuscum- 

que nature, nec ad pabulanduin uel fenandum equos suos uel hospitum 

suorum in sepedictum predium transmittet. Mediatores autem huius 

composilionis fuerunt Marquardus de Bernhusen, frater eiusdem Rug- 

geri, et Wolframmus et Ernestus de Bernhusin. Presentes autem fue¬ 

runt abbas de Salem, abbas de Zwifeltün, magister Vlricus notarius 

noster, magister Fridericus, Baldebertus et Vlricus cellerarii de Salem, 

Cvnradus de Wekkinstain, Cunradas de Biberach, Cünradus de Verin- 

gin, Cünradus de Ehingin, et predicti tres mediatores aliique quam 

plures. Actum apud Salem, anno verbi incarnati M.CC.XXX.VIIL vi. 

id. Nouembris. Nos autem ad preces utriusque partis paginam hanc 

sigillo nostro roborauimus. 

Sajungen $wnf4>cn bem Stifte Salem ttnb bcv Stabt tteb erlitt* 

gen übet* ben SSaibgang ju 23 int au, ron 124E 

Vniuersis christi fidelibus hanc paginam inspecturis siue audituris, 

Wernherus scultetus in Yberlingen et uniuersa eiusdem ciuitatis ciuium 

communilas, geste rei noticiain. Sciat uniuersitas uestra, sciat et nostra 

omnis posteritas, quod cum predium de Birnowe 1 de manu illustrium 

uirorum de Bodemen, uidelicet Vlrici et fratris sui Cvnradi atque Ber- 

1 Stuf ber £>i$be hinter 2?taurac$, bet Stuf borf, efrie ffatrfe 2BegRunt>e üsnt 
Ueberltttgen, 

IG * 
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toldi de Stöphiln, siue per emtionem, siue pro reraedio animarum in ius